



Utreseavtal

Att genomföra VFU i utlandet kan vara en omvälvande upplevelse. Förhållandena i utlandet är många gånger påfrestande, såväl fysiskt som psykiskt. Det kan handla om extrema klimatförhållanden, låg boendestandard, stora kulturskillnader och att man tvingas bevittna stor utsatthet bland människor. Förhållandena kan vara särskilt påfrestande för den som lider av någon sjukdom eller har en funktionsnedsättning. Det är den studerandes egna val att genomföra VFU i utlandet. Beslutet om att åka bör därför vara väl genomtänkt.

Att ha ett säkerhetstänkande är viktigt och innebär att man tänker förebyggande, formulerar tänkbara scenarier och hur dessa skall hanteras. Om man reser i grupp och/eller ingår i ett internationellt arbetsteam, har man ansvar för varandra på ett helt annat sätt än om man skulle befinna sig hemma i Sverige. Ofta utgör man varandras enda sociala nätverk och skyddsnät då avståndet till familj och arbetsgivare hemma i Sverige är stort. Man måste vara medveten om att ens eget agerande påverkar övriga i gruppen och även kan innebära säkerhetsrisker för andra. Att ha bra relationer, högt i tak och öppet klimat är en avgörande faktor för god arbetsmiljö, säkerhet och hälsa hos arbetsgrupper generellt och utlandsarbetare i synnerhet. I en utsatt situation kan även de privata relationerna innebära säkerhetsrisker för mig själv och mina medarbetare/resenärer, varför det är viktigt att prata om dessa saker med respekt för de enskildas integritet och utan tabun.

En aspekt att vara medveten om när man fattar beslutet är alltså att man i hög utsträckning är utelämnad åt sig själv och eventuella medstudenter när man reser utomlands. Svenska myndigheter har väldigt begränsade möjligheter att agera i utlandet. Därmed har också Örebro universitet, i egenskap av myndighet, mycket små möjligheter (och därmed också skyldigheter) att bistå enskilda studeranden. Den studerande är under tiden i utlandet långt ifrån anhöriga och långt ifrån den service som det svenska samhället kan erbjuda svenska medborgare om något skulle inträffa. Skulle en situation uppstå är det i de flesta fallen bara de närmast anhöriga som kan hjälpa till från Sverige. Örebro universitet förmedlar endast studieplatsen och ansvarar för den akademiska kvaliteten i kursen. I övrigt ansvarar den studerande för sig själv: sina ekonomiska och praktiska angelägenheter, sin hälsa och säkerhet.

Det är därför mycket viktigt att den studerande som väljer att genomföra kursen utomlands är medveten om detta, tänker igenom sitt val noga, diskuterar beslutet med sina anhöriga samt gör det han eller hon kan för att förebygga eventuella problem som kan uppkomma. Det är viktigt att studenten och dennes anhöriga har en beredskap om något skulle inträffa. Särskilt viktigt är det i fall då den studerande lider av någon sjukdom eller har en funktionsnedsättning.

Försäkring

Samtliga studenter vid de statliga universiteten och högskolorna skall från den 1 juli 2000 vara försäkrade under skoltid. Örebro universitet ansvarar för att våra studerande är försäkrade. Studerande som förlägger kursen utomlands erhåller Kammarkollegiets försäkring "Student-ut". Försäkringen gäller vid studier eller praktik utomlands. Den ger dels ett personskadeskydd som motsvarar skyddet enligt den generella studentförsäkringen i Sverige, dels ett reseförsäkringsskydd. Skyddet gäller i båda delarna dygnet runt. Försäkringen är tecknad av respektive högskola som en samlingsförsäkring. Den gäller för samtliga högskolans studenter som studerar eller praktiserar utomlands enligt en överenskommelse om utbyte eller mottagande mellan högskolan och ett utländskt lärosäte, företag eller annan inrättning som tar emot studenten. Försäkringsskyddet gäller under vistelsen i studielandet samt under direkt resa mellan detta land och Sverige. För studenter som inte omfattas av samlingsförsäkringen kan högskolan teckna enskilda försäkringar. Mer



information om vilka försäkringsregler som gäller för studerande under studieperiod finns på kammarkollegiets hemsida <http://www.kammarkollegiet.se>

Försäkringsbevis utfärdas av universitetets Internationella koordinator, och hämtas ut på Internationella kontoret, Studentcentrum. Försäkringsbeviset är en värdehandling och bör hanteras varsamt.

Försäkringen innebär att den försäkrade blir kompenserad för eventuella utlägg i utlandet i samband med sjukdom (psykisk eller fysisk), stöld eller dylikt. Skulle något inträffa är det **upp till studenten själv att ordna med att kontakta försäkringsbolag**, anhöriga, stå för omedelbara kostnader osv. Örebro universitet har inte möjlighet att ta hand om sådana saker. Det är därför mycket viktigt att innan avresa

- ta reda på exakt vilka försäkringar man har,
- vilka reglerna för dessa är,
- hur man går tillväga om något inträffar,
- tar reda på viktiga telefonnummer (till försäkringsbolag, svenska kyrkan, svenska ambassaden m.m.)

Ansvarsfördelning Örebro universitet – studerande

Ansvarsfördelningen ser ut enligt följande:

Örebro universitet ansvarar för:

Kvaliteten i studieplatsen

Att studenten erhåller Kammarkollegiets försäkring Student UT

Den studerande ansvarar för:

Sitt eget lärande

Samtliga omkostnader

Sin egen hälsa och säkerhet

Att ha läst igenom och känna till försäkringsreglerna

Att försäkringsbeviset hanteras varsamt och finns tillgängligt under hela resan

Underskrift

Med följande underskrift intygar jag att jag har läst igenom och är införstådd med ovanstående

Namn

Datum och ort

Namnförtydligande